
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

FINANČNÍ TRHY: 21. srpen -  1. září2017
Akcie se stále drží
Vyspělé akciové trhy mírně vzrostly díky příznivým makrodatům. Napětí 
vyvolané KLDR a řádění hurikánu Harvey je ovlivnily jen málo. Upevnily 
však opatrnost Fedii, oslabily dolar a zdražily zlato.

KOMENTÁŘE: BNPP AM
Nový zajímavý fond na trhu
Společnost BNPP AM nově na českém trhu nabízí smíšený fond 
Parvest Multi-Asset Income Emerging.

TÉMA: Rebalancování akciových indexů
Docela aktivní pasivní investice
Část investorů si možná stále neuvědomuje, co dnes tak populární spojení 
„pasivní investování“ znamená. To, že kopírujete vývoj nějakého indexu, 
totiž neznamená, že se složení daného indexu nemění.

PRODUKT: ART OF FINANCE
Fond kvalifikovaných investorů Elba
Elba OPF je korunový fond kvalifikovaných investorů, který investuje pouze do 
české koruny, kterou prodává oproti EUR. Fond sází na střednědobé posílení koruny.

FOKUS: Smíšené dynamické fondy v CZK
Dynamické fondy
Ze smíšených dynamických fondů dostupných v koruně zhodnotily 
v posledních letech ty s vysokou vahou akciové složky.

GRAFY: Průměrná doba držení akcií na rozvíjejících se trzích
Držte akcie déle
Tomu, že v průběhu let stále klesá průměrná doba, po jakou investoři 
drží své pozice, jsme se v minulosti věnovali již několikrát.

PRODUKT: Raiffeisen IS
Raiffeisen fond dividendový
Korunový smíšený dynamický fond s neutrální vahou akciové složky 70 %. 
Kombinuje dividendově atraktivní akcie a dluhopisy investičního stupně.

MINIPORTRÉTY: Erste AM ČR; Fidelity International
Sporobond
Korunový dluhopisový fond, který investuje převážně do státních dluhopisů.
Fidelity Funds -  European High Yield Fund
Eurový dluhopisový fond držící dluhopisy s vysokým výnosem z Evropy.

MINIPORTRÉTY: J&T IS; BNP Paribas AM
J&T Opportunity CZK
Smíšený dynamický fond zahrnující koncentrované akciové portfolio.
Parvest Equity World Emerging Low Volatility
Akciový fond s globální expozicí na rozvíjející se trhy a nižší volatilitou.

EXPERT: Využití derivátů ve fondech
Fondy a deriváty: OPF
Manažeři podílových fondů při jejich správě velmi často využívají i různé 
derivátové produkty.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Technická analýza
110 let Dowovy teorie
Dowova teorie, kterou vlastně paradoxně sám Charles Dow nevytvořil, 
je základním pilířem technické analýzy.

FONDSHOP.CZ 7 . ZÁ ŘÍ 2 0 1 7


